Ergebnis nach Steuern 2.630 – 7 2.624   2.624

Zahlungsunwirksame Aufwendungen (–)
und Erträge (+) 2.701 2 2.703   2.703

Segmentvermögen 36.229 334 36.562 – 312 36.250

davon at Equity bewertete Anteile 35.259 0 35.259   35.259

davon Zugänge zu den
langfristigen Vermögenswerten2 0 4 5   5

Segmentschulden 189 115 305   305

161

3

 64   Konzernabschluss

Berichtssegmente 2019:

1 Mit Ausnahme von Finanzinstrumenten, aktiven latenten Steuern, Vermögenswerten aus leistungsorientierten

Versorgungsplänen und Rechten aus Versicherungsverträgen

Auf die Segmentberichterstattung finden die im Kapitel „Bilanzierungs- und Bewertungsgrund-

sätze“ genannten Methoden Anwendung. Die Überleitungsspalte enthält daher ausschließlich

Konsolidierungseffekte.

Nach Regionen 2020:

1 Mit Ausnahme von Finanzinstrumenten im Anwendungsbereich des IFRS 9, aktiven latenten Steuern, Vermögenswerten

aus leistungsorientierten Versorgungsplänen und Rechten aus Versicherungsverträgen
2 Durchschnittliche Anzahl der Arbeitnehmer gem. § 314 Abs. 1 Nr. 4 HGB

  PSE ITS Summe Überleitung Konzern
Mio. €   Segmente   31.12.2019

Umsatzerlöse mit externen Dritten 1 116 116 0 116

Abschreibungen – 1 – 21 – 21   – 21

Ergebnis aus at Equity bewerteten Anteilen 4.405 1 4.406   4.406

Segmentergebnis (operatives Ergebnis) 4.400 – 7 4.393   4.393

Finanzierungsaufwendungen – 3 – 1 – 4   – 4

Übriges Finanzergebnis 28 0 28   28

Ergebnis vor Steuern 4.425 – 8 4.416   4.416

Ertragsteuern – 11 2 – 9   – 9

Ergebnis nach Steuern 4.414 – 6 4.408   4.408

Zahlungsunwirksame Aufwendungen (–)
und Erträge (+) 4.457 7 4.464   4.464

Segmentvermögen 35.556 349 35.904 – 312 35.592

davon at Equity bewertete Anteile 34.596 1 34.597   34.597

davon Zugänge zu den
langfristigen Vermögenswerten1 2 38 39   39

Segmentschulden 185 124 309 0 308

  Deutschland Rest von Nordamerika Asien Übrige Gesamt
Mio. €   Europa   Märkte 31.12.2020

Umsatzerlöse mit
externen Dritten 39 47 7 12 2 107

Langfristige
Vermögenswerte1 35.517 5 0 1 0 35.522

Mitarbeiter2 660 194 20 43 11 927

162

Konzernabschluss

Konzernanhang

An unsere Aktionäre Konzernlagebericht

65

Nach Regionen 2019:

1 Mit Ausnahme von Finanzinstrumenten im Anwendungsbereich des IFRS 9, aktiven latenten Steuern, Vermögenswerten

aus leistungsorientierten Versorgungsplänen und Rechten aus Versicherungsverträgen
2 Durchschnittliche Anzahl der Arbeitnehmer gem. § 314 Abs. 1 Nr. 4 HGB

Die Zuordnung der Umsatzerlöse erfolgt nach dem Sitz der Kunden, die der langfristigen Vermö-

genswerte nach dem Belegenheitsort und die der Mitarbeiter nach dem Anstellungsort.